Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL R$ 132.480,00 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e oitenta reais)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 33.1 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

de julho de 2021, conforme abaixo:

4.2.4. COTAÇÃO ITEM 01:

4.2.5. COTAÇÃO ITEM 02:

4.2.6. COTAÇÃO ITEM 03:

4.3. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

4.3.1. Com base nos levantamentos dos preços realizados, o valor estimado da contratação é o de R$ 150.048,08 (cento e cinquenta mil quarenta e oito reais e oito centavos).

5. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO

5.1. A Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC é composta por uma estrutura de proporções significavas formada por Gerências, Núcleos e Comandos de caráter administrativos e estratégicos sendo as unidades subordinadas (Centro

[...]

A contratação seguirá os ditames das leis vigentes, sendo reservado exclusivamente à participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte quando o valor da contratação não for superior a R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). O que não é o caso desta
contratação, tendo em vista seu valor estimado em R$ 132.480,00 (cento e trinta e dois mil quatrocentos e oitenta reais), de acordo com Quadro Comparativo (0058534460). Portanto, optou-se pela opção preferencial, e não exclusiva, às ME e EPP.

17. DA PARTICIPAÇÃO DAS COOPERATIVA

17.1. As cooperativas poderão participar do certame licitatório desde que atendam as exigências expressa na Lei de Licitações e Contratos Administrativo nº 14.133/2021, artigo 16 e incisos, a seguir: